Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 188 :: Quarta, 13 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATOS DE 1º TERMO ADITIVOS DE CONTRATOS 1

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º 167/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 05.348.580/0001-26. Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 015/2020, oriunda do município de Presidente Dutra/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de pouco menos de 25% (vinte e cinco
por cento) do valor inicial atualizado do contrato firmado entre as partes, no dia 03/05/2021, com fundamento no artigo 65,
inciso I, alínea b, e no parágrafo primeiro do mesmo artigo, da Lei nº 8.666/1993, alterando, assim, a CLÁUSULA
SEGUNDA - DO VALOR TOTAL. 2. DO VALOR: O aditamento contratual perfaz o total de R$ 88.069,12 (oitenta e oito mil,
sessenta e nove reais e doze centavos). O valor do Contrato n.º 167/2021, que totalizava em R$ 366.885,22 (trezentos e
sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos), passa a ter o valor de R$ 454.954,34
(quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos). 3. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0002.2024.0000, 10.301.0019.2055.0000, 10.302.0015.2064.0000,
10.302.0015.2028.0000 e 3.3.90.30.00. 4. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e
condições do contrato. Tuntum (MA), 11 de outubro de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - Prefeito
Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º 206/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: O. A. LIMA, INSCRITA NO CNPJ SOB O
Nº 08.309.283/0001-60. Pregão Presencial n° 121/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato
firmado entre as partes no dia 08/07/2021, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea b, e no parágrafo primeiro do
mesmo artigo da Lei 8.666/1993, alterando-se, assim, a CLÁUSULA QUINTA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.
2. DO VALOR: O aditamento contratual perfaz o total de R$ 80.250,00 (oitenta mil e duzentos e cinquenta reais). O valor
do Contrato n.º 206/2021 que totalizava em R$ 321.000,00 (trezentos e vinte e um mil reais), passa a ter o valor de R$
401.250,00 (quatrocentos e um mil e duzentos e cinquenta reais). 3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.122.0002.1085.0000, 10.302.0015.2028.0000 e 3.3.90.30.00. 4. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e inalteradas
todas as demais cláusulas e condições do contrato. Tuntum (MA), 08 de outubro de 2021. FERNANDO PORTELA TELES
PESSOA - Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4ce2ad347fa104b521fa8a537524a073ade46d58

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATOS DE 1º TERMO ADITIVOS DE CONTRATOS